
院内ニュース  第34号

緊急事態宣言が解かれ気を付けながらも少しずつ外出できるようになりましたが､
「第２派が来るのでは？」と心配になったり自分の身近にもしかしたら潜んでいるかも
とまだまだ不安な日々を過ごされている方も多いと思います。
特に基礎疾患をお持ちの患者様にとっては受診を控えたい気持ちでおられたと思います。
そんな患者様に少しでも安心してご来院頂けるように当院の感染予防策について今回は
お伝えしようと思います。

当院へご来院いただく患者様に安心していただけるよう、定期的に来る患者さま・
初めて又は久しぶりに来られる患者様との時間をお分けしています。

発熱・風邪症状のある患者さまにつきましては、なるべく密集しないよう個室人数の制限を設けております。そのため、
初めての患者さんや発熱・風邪症状のある方には、できるだけ滞在時間を短くするため、あらかじめお電話にてお名前と
症状をお聞きしています。

定期の外来の患者様につきましても、カルテを確認して当院の通院状況をかんがみ、個々にあった時間をお伝えしており
ます。お問い合わせには必ずお名前・患者番号をお聞かせください。

どのような状況でも、ご安心してご来院いただけるように考えたシステムですので、ご不便はおかけしますが、どうぞご
協力下さいますようお願い申し上げます。協力下さいますようお願い申し上げます。

そして、この度来院患者さまの混雑状況がホームページやスマホから見ることができるようになりました。
何人の患者様が待っているかを知りたいときは   診療状況確認　をクリックしてご覧ください。

また、メールアドレスをご登録いただきますと、今後当院患者様に
向けたお知らせをいち早く知ることができますので、ぜひご登録ください。

✉メールアドレスの登録 よりできます。

診察受付時間

《診療体制》

定期受診の方



院内の感染予防策について

①当職員の感染対策

・職員全員マスクを常時しております。
・待合室・検査室にはビニールシートを張って飛沫感染
　対策をしております。
・適時、手洗いと個々に携帯の消毒薬にて
　手指の消毒に努めております。

③消毒について

・患者様用のアルコール消毒液を入口・トイレ・受付
　の３か所に設置しておりますのでご自由にご使用くだ
　さい。
・定期的に自動ドア・手すり・カウンター・椅子・
　スイッチなど人の手が触れそうな場所を消毒しており
　ます。
・体温計・聴診器・ボールペン・呼吸器検査は使用ごと・体温計・聴診器・ボールペン・呼吸器検査は使用ごと
　に消毒しております。
・診察室・個室待合室・処置室では、適宜、必要箇所に
　アルコール除菌を行っております。

一人一人の患者様のご協力が、当院での感染のリスクを減らすことになります。
当院のスタッフ一同、皆様とともに感染予防を徹底するため、これからも努力してまいりますので、
ご協力をお願い申し上げます。

➁患者様に対して

・来院時マスクの着用・手指の消毒・体温の測定を入口
　にてお願いしております。
・発熱・風邪症状のある時は来院時間をかえて、別途個室
　待合室へのご案内になりますので必ずお電話ください。
・現在、飛沫感染予防のため、のどの診察・インフルエ
　ンザの検査・新型コロナの検査は行っておりません。
　院内ではマスクを外さないようお願い申し上げます。　院内ではマスクを外さないようお願い申し上げます。

④換気について

・待合室・診察室・レントゲン室・個室待合室に
　ジアイ―ノとＤＥＷを設置し、安全性の高い
　次亜塩素酸にて空間除菌をしております。
・患者数に応じて、待合室の自動ドアを開け換気をして
　おります。また、診察室・検査室・点滴室等も数か所
　窓を開け、適宜換気を行っております。
・待合の人数が密になってまいりましたら、外でお待ち・待合の人数が密になってまいりましたら、外でお待ち
　いただくことがあります。ご了承ください。
（一旦、外出してお戻りいただくこともできます）

発熱・風邪症状のある場合は、まずはお電話にてご相談ください。


